
 

 

 
 
 
 

Partez pour une visite commentée à travers la ville ! 
– Départs place de la Marne à 15h, 16h et 17h – Tarif s : 6 €, 2,50 € / enfant 
(gratuit-2 ans) – Informations et billetterie : 02 47 91 82 82

Visite de Loches et Beaulieu-Les-Loches au 
rythme des chevaux – Départs : 11h à Beaulieu (Place du Maréchal Leclerc ) et  à 
15h, 16h, 17h et 18h à Loches (Office de Tourisme) – Tarifs : 10 € / adulte, 6 € / 
enfant de 3 à 11 ans – Informations et billetterie : 02 47 91 82 82

Découverte de l’Indre au fil de l’eau – Base de 
Canoë de 10h à 19h (dernier départ à 17h) – Tarifs : 12 € / adulte, 8 € / enfant -12  
ans – Informations : 06 74 63 36 80 ou 06 78 98 03 35

 

Août 2014 
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Moments musicaux les 1er, 2, 4, 5, 6 et 7 août, à 17h30 / Concerts des 
professeurs les 2 et 5 août, à 21h. – Eglise Saint-Antoine – Gratuit – Informations : 02 47 91 19 78 
 
 

 Pop folk – Chancellerie à 21h – Gratuit – 
Informations : 02 47 91 70 01  

 Blues – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des Viantaise s) à 
20h30 – Gratuit – Renseignements : 07 82 25 72 11 

Pour la deuxième année consécutive, dans le cadre unique du 
village  classé «jardin remarquable», les bénévoles de Chédigny vous proposent 
une aventure à travers le patrimoine gastronomique et culturel de la Touraine. 
 
1er août (à partir de 18h) :   
 
Lâcher de ballerines - « Une Extravadanse de rue »  (Cie Colbok – 
Déambulations) ; Garçon s'il vous plaît   ( Picnic Production - Chanson de 
proximité) ; Gaspar - Compagnie Toi d’abord  (Jonglage clownesque et cirque de 
proximité) à 19h30 ; Les Pink Blue  (Asso Barrio Sensible - Musique/Claquette - 
Duo de claquettes et accordéon) à 21h30 ; Vodka (Cie 100 Issues  - Adaptation 
Punk’n’Roll de L’Ours de Tchekov) à 22h45 ; Les hirsutes,  rituel urbain 
Décoiffant  (Compagnie Colbox - Déambulations impromptues) 

2 août (à partir de 12h) :  

Pardi!  (Laurent Boissinot & Emmanuelle Pasquier - Chansons à voir)  à 12h30 et 
18h ; Born To Be Wild   - (Cie 3 Secondes - Cirque aérien)  à 13h45 ; Om Taf ! le 

rêve de révolte d'un homme comme les autres   (Cirque Rouage - Mime clownesque accompagné d’un 
musicien)  à 16h45 ; Les hirsutes,  rituel urbain Décoiffant  (Compagnie Colbox - Déambulations impromptues) ; 
Vaguement la jungle  (Cie patati Patata – Déambulations avec un solex, une roulotte sonorisée, une guitare, un 
violon) ; L'étrange affaire de la table ronde  (Thierry Robard - Spectacle autour du cinéma, dérision et humour) à 
21h - Les petits Travers  (Cie Zi Omnibus – Cirque)  à 22h15. 

Informations : www.festivaldechedigny.fr 
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 Organisé par l’association Eclats de lire – 2/08 : Loto (18h30) – 3/08 : 
exposition-vente (10h / 19h) – Espace Agnès Sorel – Gratuit – Informations : 07 70  40 29 96 

 Spectacle nocturne itinérant proposé par l’association ACTUEL. 
Comédiens et musiciens vont entraîner petits et grands au pays du Roi Gontran et de la Reine Gertrude où règne 
une terrible malédiction. Une saga pleine de poésie à travers les plus beaux sites de la ville - Départ Place de 
l’Hôtel de Ville, à 21h30. Parade à 21h15 place de la Marne  - Tarifs : 10 €/adulte, 5 €/enfant (gratuit -6 ans). 
Réservations : 02 47 91 82 82 
 

 Une voix, une guitare – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin 
des Viantaises) de 11h à minuit – Gratuit – Renseig nements : 07 82 25 72 11 
 

 Vide-greniers  – Informations : 06 24 24 65 97 
 

Musique classique – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin 
des Viantaises) à 16h – Gratuit – Renseignements : 07 82 25 72 11 

 Une balade familiale à la 
découverte de 1000 ans d’histoire, de la citadelle médiévale à la ville Renaissance - 
Départ Office de Tourisme, à 10h - Tarifs : 6 €/adu lte - 3,50 €/enfant (gratuit -6 ans) -  
Informations et réservations : 02 47 91 82 82 
 
 
 
 
 

 Découverte des techniques du 
modelage et de la sculpture en terre - Chancellerie, à 15h30. Tarif : 11 € - Réservations : 02 47 59 48 21

 (Pour enfants de 7 à 12 ans). 
Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Fabrication du buste de Charles VII ou de la Reine Margot en 
tissus - Logis Royal à 16h – Tarifs : 12 € - Réservations : 02 47 59 01 32 
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 A la 
Tombée de la nuit, laissez-vous guider par Hildegarde de Belli-locus, grande voyageuse à travers le temps. Elle 
vous racontera Beaulieu, son histoire, ses légendes, ses anecdotes et…ses petits potins ! – départ de la Mairie à 
21h – Tarif : 5 € (gratuit – 12 ans) – Renseignemen ts : 02 47 59 11 41 ou 02 47 91 94 94 
 

 Spectacle nocturne itinérant proposé par l’association ACTUEL. 
Comédiens et musiciens vont entraîner petits et grands au pays du Roi Gontran et de la Reine Gertrude où règne 
une terrible malédiction. Une saga pleine de poésie à travers les plus beaux sites de la ville - Départ Place de 
l’Hôtel de Ville, à 21h30. Parade à 21h15 place de la Marne  - Tarifs : 10 €/adulte, 5 €/enfant (gratuit -6 ans). 
Réservations : 02 47 91 82 82 
 

 Viens comprendre la magie du vitrail, 
de la fabrication du verre à l’assemblage - Chancellerie, à 14h30. Tarif : 3,50 € - Réservation s : 02 47 59 48 21
 

 Visite guidée théâtrale proposée par la compagnie « Le Miroir 
aux alouettes ». Le célèbre archéologue Ferdinand de Labrossapoils et son assistante, 
Guenièvre Kerbourrin, sont toujours à la recherche d’éléments nouveaux dans 
l’assassinat d’Agnès Sorel, favorite du roi Charles VII. Le public est invité à participer à 
l’enquête à travers les ruelles et sites de Loches. 
Départ : jardin public, à 21h - Tarif : 10 € (gratu it -12 ans) – Réservations 
obligatoires : 02 47 91 82 82  
 
 
 
 

 Viens découvrir Beaulieu en t’amusant ! 
– Départ Mairie à 14h30 – Tarif : 3,50 € - Inscript ions : 02 47 91 94 94 
 

 Marché avec plus de 100 exposants et des animations musicales proposées tout au 
long de la soirée. Concerts : Tempo Oiô ! (percussions afro-brésiliennes), Margaritas Express (pub rock), Cat J 
Swing (washboard swing), Barista Band (musiques du monde) - Centre-ville, de 18h à minuit – Gratuit – 
Informations : 02 47 91 70 01 
 

Le trésor de Loches a disparu ! La mission : 
retrouver qui l’a dérobé, avec l’aide de quel complice et dans quel lieu il a été caché. D’étape en étape, le public 
résoudra des énigmes et mènera l’enquête... Départ : Office de Tourisme à 15h30. Tarif : 4 € (g ratuit -6 ans). 
Réservations : 02 47 91 82 82 
 

 Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Choisissez 
votre costume et plongez-vous dans l’univers de l’exposition « Costumer l’Histoire » - Logis Royal à 11h – Tarifs : 
8,50 € plein tarif  / 7,50 € réduit et gratuit moin s 7 ans - Réservations : 02 47 59 01 32 
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 Une balade nocturne à la lumière de milliers de 
flammes et bougies pour célébrer le millième anniversaire de la construction du donjon de 
Loches. Profitez de ces belles soirées d’été, flânez et déambulez dans les ruelles de la 
cité royale. Ambiance majestueuse et féérique assurée par la mise en lumière des 
différentes façades des monuments. Spectacle inédit de pyrotechnie au donjon (durée 20 
mn). 
Cité royale, de 21h à minuit. Tarifs : 8,50 € / 6,5 0 € (gratuit -7 ans)- Billetterie sur 
place, Porte Royale. 
Informations : 02 47 59 01 32 
 

 

 Séance d’observation dans les 
Prairies du Roy – Départ Office de Tourisme à 10h (Durée 2h30) – Tari f : 3 € (Gratuit moins de 12 ans) 
Inscriptions obligatoires : 02 47 91 82 82  
 

Cabaret musical, chansons mal digérées comiques et coquines – 
Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des Viantaise s) de 18h à minuit – Gratuit – Renseignements : 07 82 
25 72 11 
 

 L’occasion est offerte aux visiteurs de découvrir, en compagnie de 
jardiniers passionnés, la collection exceptionnelle de rosiers qui a fait la notoriété du village mais aussi les plantes 
vivaces dont la floraison a lieu en juin : lis des Incas, campanule Elizabeth, fushia du Cap, penstemon,... - Départ 
place de l’église à 10h – Tarif : 6 € (avec guide f loral) - Inscriptions au 02 47 92 27 09 ou 
roseschedigny@orange.fr 
 
 

Musique cubaine – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des Viantaise s) 
de 11h à minuit – Gratuit – Informations : 07 82 25  72 11 
 

Atelier Alain Plouvier à 18h – Informations : 06 47  03 22 13 
 

Qu’il s’agisse des 

entrées solennelles aux côtés de Charles VIII ou encore de celles avec Louis XII à l’époque où l’oratoire est édifié, 

les séjours d’Anne de Bretagne au Logis Royal de Loches ont été nombreux. Cette visite thématique propose de 

partir sur les traces de la Duchesse et Reine à la Cité royale – Logis Royal à 11h – Réservations : 02 47 59 01 32  
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 Centre-ville de 7h à 19h – Informations : 02 47 95 79 13 
 

Avec son orgue de barbarie (16h) et scène ouverte (18h à 20h) – 
Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des Viantaise s) de 11h à 22h – Gratuit – Renseignements : 07 82 25 
72 11 
 

 A Beaulieu, de nombreuses cavités furent creusées et aménagées par l’homme : 
carrières d’extraction de la pierre, champignonnières, habitations. Cette balade commentée, entre coteaux et 
troglos, vous fera découvrir ce patrimoine souterrain insolite. Un questionnaire-jeu sera donné aux enfants – 
départ de la Mairie à 17h – Tarif : 5 € (gratuit – 12 ans) – Renseignements : 02 47 59 11 41 ou 02 47 91 94 94 
 

Avec un moniteur de golf, prêt de matériel – Golf de Loches-Verneuil de 14h à 15h30 – 
Gratuit- Réservations (avant le 6 août) : 02 47 94 79 48 
 

 

 Une balade familiale à la 
découverte de 1000 ans d’histoire, de la citadelle médiévale à la ville Renaissance - Départ 
Office de Tourisme, à 10h - Tarifs : 6 €/adulte - 3 ,50 €/enfant (gratuit -6 ans) -  
Informations et réservations : 02 47 91 82 82 
 
 
 
 

 
 

 Découverte des techniques du 
modelage et de la sculpture en terre - Chancellerie, à 15h30. Tarif : 11 € - Réservations : 02 47 59 48 21

 (Pour enfants de 7 à 12 ans). 
Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Fabrication du buste de Charles VII ou de la Reine Margot en 
tissus - Logis Royal à 16h – Tarifs : 12 € - Réservations : 02 47 59 01 32 
 
 

 A la 
Tombée de la nuit, laissez-vous guider par Hildegarde de Belli-locus, grande voyageuse à travers le temps. Elle 
vous racontera Beaulieu, son histoire, ses légendes, ses anecdotes et…ses petits potins ! – départ de la Mairie à 
21h – Tarif : 5 € (gratuit – 12 ans) – Renseignemen ts : 02 47 59 11 41 ou 02 47 91 94 94 
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 Pour tout savoir sur la forêt, sa faune, sa flore et 
ses mystères, en compagnie d’un guide de l’ONF - Départ : étang du Pas aux Ânes à 10h. Tarif : 4 € ( gratuit -12 
ans) – Réservations : 02 47 91 82 82 
 

Réalisation de mini-inventaires de la faune et de la flores du 
site les Prairies du Roy – Départ Office de Tourisme à 10h (Durée 2h30) – Tari f : 3 € (Gratuit moins de 12 ans) 
Inscriptions obligatoires : 02 47 91 82 82  
 
 
 

Découvre comment étaient 
construits les murs des châteaux du Moyen âge - Chancellerie, à 14h30. Tarif : 3,50 € - Réservation s : 02 47 59 
48 21. 
 

Promenade au fil du coteau à la découverte 
d’une des rues les plus insolites et charmantes de Loches. Visite du Théâtre du Rossignolet, véritable joyau de 
l’habitat troglodytique - Départ : Office de Tourisme, à 18h - Tarifs : 6 €/a dulte - 3,50 €/enfant (gratuit -6 ans) – 
Réservation : 02 47 91 82 82
 

 Visite guidée théâtrale proposée par la compagnie « Le Miroir 
aux alouettes ». Le célèbre archéologue Ferdinand de Labrossapoils et son assistante, 
Guenièvre Kerbourrin, sont toujours à la recherche d’éléments nouveaux dans 
l’assassinat d’Agnès Sorel, favorite du roi Charles VII. Le public est invité à participer à 
l’enquête à travers les ruelles et sites de Loches. 
Départ : jardin public, à 21h - Tarif : 10 € (gratu it -12 ans) – Réservations 
obligatoires : 02 47 91 82 82  
 
 
 
 

 

 Viens découvrir Beaulieu en t’amusant ! 
– Départ Mairie à 14h30 – Tarif : 3,50 € - Inscript ions : 02 47 91 94 94 
 

 Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Choisissez 
votre costume et plongez-vous dans l’univers de l’exposition « Costumer l’Histoire » - Logis Royal à 11h – Tarifs : 
8,50 € plein tarif  / 7,50 € réduit et gratuit moin s 7 ans - Réservations : 02 47 59 01 32 
 

 Visite guidée sur les richesses naturelles 
dissimulées dans cette zone humide – Départ Office de Tourisme à 10h (Durée 2h) – Tarifs  : 3 € (Gratuit moins 
de 12 ans) Inscriptions obligatoires : 02 47 91 82 82  
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Le trésor de Loches a disparu ! La mission : 
retrouver qui l’a dérobé, avec l’aide de quel complice et dans quel lieu il a été caché. D’étape en étape, le public 
résoudra des énigmes et mènera l’enquête... Départ : Office de Tourisme à 15h30. Tarif : 4 € (g ratuit -6 ans). 
Réservations : 02 47 91 82 82 
 

Le Caravage ouvre sa scène chaque 2
ème

 jeudi du mois pour une jam session à tous les 

musiciens de jazz, hip-hop et de reggae d’ici et d’ailleurs. Back-line et sonorisation. Séance orchestrée par le 

bassiste Laurent Larcher – Bar Lounge « Le Caravage » à 21h – Gratuit – Renseignements : 02 47 91 62 07 

 

Swing manouche – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des 
Viantaises) de 18h à minuit – Gratuit – Renseigneme nts : 07 82 25 72 11 
 
 
 

 Une balade nocturne à la lumière de milliers de 
flammes et bougies pour célébrer le millième anniversaire de la construction du donjon de 
Loches. Profitez de ces belles soirées d’été, flânez et déambulez dans les ruelles de la 
cité royale. Ambiance majestueuse et féérique assurée par la mise en lumière des 
différentes façades des monuments. Spectacle inédit de pyrotechnie au donjon (durée 20 
mn). 
Cité royale, de 21h à minuit. Tarifs : 8,50 € / 6,5 0 € (gratuit -7 ans)- Billetterie sur 
place, Porte Royale. 
Informations : 02 47 59 01 32 

 
 

Pop & Rock – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des Viantaise s) de 11h 
à minuit – Gratuit – Renseignements : 07 82 25 72 1 1 
 
 

Une costumière de 
l’Opéra de Nantes et un guide de la Cité royale de Loches accueillent ensemble les visiteurs pour une découverte 
des rôles historiques et de la confection des costumes – Donjon à 11h et Logis Royal à 15h – Tarifs : 10,50 € / 
8,50 € (Gratuit moins de 7 ans) – Renseignements : 02 47 59 01 32 

Avec l’accordéoniste Claude Rena (16h à 20h) – Guinguette « Les 
Javanaises » (Jardin des Viantaises) de 11h à 22h –  Gratuit – Renseignements : 07 82 25 72 11 
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 Une balade familiale à la 
découverte de 1000 ans d’histoire, de la citadelle médiévale à la ville Renaissance - 
Départ Office de Tourisme, à 10h - Tarifs : 6 €/adu lte - 3,50 €/enfant (gratuit -6 ans) -  
Informations et réservations : 02 47 91 82 82 
 
 
 
 
 

 
 Découverte des techniques du 

modelage et de la sculpture en terre - Chancellerie, à 15h30. Tarif : 11 € - Réservations : 02 47 59 48 21 

 (Pour enfants de 7 à 12 ans). 
Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Fabrication du buste de Charles VII ou de la Reine Margot en 
tissus - Logis Royal à 16h – Tarifs : 12 € - Réservations : 02 47 59 01 32 
 

 A la 
Tombée de la nuit, laissez-vous guider par Hildegarde de Belli-locus, grande voyageuse à travers le temps. Elle 
vous racontera Beaulieu, son histoire, ses légendes, ses anecdotes et…ses petits potins ! – départ de la Mairie à 
21h – Tarif : 5 € (gratuit – 12 ans) – Renseignemen ts : 02 47 59 11 41 ou 02 47 91 94 94 
 

Découvre cette technique 
de gravure étonnante en réalisant ta propre plaque selon le motif de ton choix – Chancellerie à 14h30. Tarif : 3,50 
€. Réservations au 02 47 59 48 21 
 

 Visite guidée théâtrale proposée par la compagnie « Le Miroir 
aux alouettes ». Le célèbre archéologue Ferdinand de Labrossapoils et son assistante, 
Guenièvre Kerbourrin, sont toujours à la recherche d’éléments nouveaux dans 
l’assassinat d’Agnès Sorel, favorite du roi Charles VII. Le public est invité à participer à 
l’enquête à travers les ruelles et sites de Loches. 
Départ : jardin public, à 21h - Tarif : 10 € (gratu it -12 ans) – Réservations 
obligatoires : 02 47 91 82 82  
 
 
 
 

 Venez observer, écouter les animaux et les 
sons de la nature, en immersion dans le monde crépusculaire – Prévoir son pique-nique – Départ Office de 
Tourisme à 18h30 (Durée 3h) – Tarifs : 3 € (Gratuit  moins de 12 ans) Inscriptions obligatoires : 02 47  91 82 
82  
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 Viens découvrir Beaulieu en t’amusant ! 
– Départ Mairie à 14h30 – Tarif : 3,50 € - Inscript ions : 02 47 91 94 94 
 
 

 1ère édition du Festival « d’Art et de Roche 
». Spectacle vivant, expositions et conférences seront proposés au public dans le cadre 
atypique de ces architectures troglodytiques. 
 
Spectacles : 
Jeudi 28 Août (20h30) :  Récital Guitare Classique - Jean-Pierre Allard, musique 
espagnole. 
Samedi 30 Août (20h30)  : Le malade imaginaire - Pascale Sueur, pièce en lecture. 
Jeudi 4 Septembre (20h30) :  Les dessous de la vie - Jeanne Bonenfant, Hugo 
Brunswick, Maxime Costa / Cie de la Forêt, théâtre. 
Samedi 6 Septembre (20h30) :  Madera Em - Armande Ferry-Wilckez, Etienne Besnier, 
musique du monde. 

Jeudi 11 Septembre (20h30) :  Les Deux Moiselles de B. - Amandine De Doncker, Juliette Rillard, soirée Cabaret. 
 
Visites guidées : « Les Troglos dévoilés » : 
• Visite nocturne samedis 23 août et 20 septembre, à 20h30 
• Dimanches 31 août, 7 et 14 septembre à 15h 
Laissez-vous conter l’histoire des troglos et partez à la découverte des rues les plus insolites et 
charmantes de Loches, nichées au pied du coteau. Vous visiterez à cette occasion des troglos cachés ou 
oubliés ainsi que le Théâtre du Rossignolet. Départ : rue Vauchignard. Tarif : 6 € (gratuit -12 ans).  
 
Jeune Public : 
Dimanche 24 Août (17h) :  La Reine des Sables, Nathalie Desperches-Boukhatem - Conte (dès 7 ans)  
Libre participation  
Samedi 13 Septembre (17h) :  La Duchesse raconte, Claudie Ollivier et Cie BODOBODO Production France - 
Conte (dès 4 ans)  - Plein tarif : 8 € / Tarif réduit et adhérents : 6 € / -12 ans : 5 €  
 
Conférences : 
Mardi 26 Août (18h30) : « Nature Morte, Muette ou Eloquente » Odette Livingstone-Smith  
Mardi 2 Septembre (18h30) :  « L’esprit dans la pierre » Alan Livingstone-Smith  
Mardi 9 Septembre (18h30) :  Gérard Fleury  « Les arts libéraux, dans leurs représentations sculptées, peintes ou 
en vitrail »  
Mardi 16 Septembre (18h30) :  « L’habitat Troglodytique » Syndicat de Géologues « cavités 37 »  
 
Tarifs spectacles : Plein tarif : 12 € / Tarif rédu it : 9 € / Adhérents : 8 €  - Tarifs conférences : Plein tarif : 8 € 
/ Tarif réduit : 6 € / Adhérents : 5 € - Théâtre du  Rossignolet – Informations : 06 36 57 66 14 
 
 

 Jazz manouche, swing tzigane. Trio 
guitare, contrebasse, violon  – Chancellerie à 21h – Gratuit – Informations : 
02 47 91 70 01 
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 Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Choisissez 
votre costume et plongez-vous dans l’univers de l’exposition « Costumer l’Histoire » - Logis Royal à 11h – Tarifs : 
8,50 € plein tarif  / 7,50 € réduit et gratuit moin s 7 ans - Réservations : 02 47 59 01 32 
 

Le trésor de Loches a disparu ! La mission : 
retrouver qui l’a dérobé, avec l’aide de quel complice et dans quel lieu il a été caché. D’étape en étape, le public 
résoudra des énigmes et mènera l’enquête... Départ : Office de Tourisme à 15h30. Tarif : 4 € (g ratuit -6 ans). 
Réservations : 02 47 91 82 82 
 

Chansons légères intimes ou névrosées – Guinguette « Les 
Javanaises » (Jardin des Viantaises) de 11h à minui t – Gratuit – Renseignements : 07 82 25 72 11 
 

Qu’il s’agisse des 

entrées solennelles aux côtés de Charles VIII ou encore de celles avec Louis XII à l’époque où l’oratoire est édifié, 

les séjours d’Anne de Bretagne au Logis Royal de Loches ont été nombreux. Cette visite thématique propose de 

partir sur les traces de la Duchesse et Reine à la Cité royale – Logis Royal à 11h – Réservations : 02 47 59 01 32  
 

 Venez découvrir la vie des libellules dans les 
Prairies du Roy– Départ Office de Tourisme à 16h – Tarif : 3 € (Grat uit moins de 12 ans)- Inscriptions 
obligatoires : 02 47 91 82 82  
 

Sur inscription – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des Viantaise s) de 11h à 22h 
– Gratuit – Renseignements : 07 82 25 72 11 
 
 

 (Pour enfants de 7 à 12 ans). 
Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Fabrication du buste de Charles VII ou de la Reine Margot en 
tissus - Logis Royal à 16h – Tarifs : 12 € - Réservations : 02 47 59 01 32 
 

 Viens comprendre la magie du vitrail, 
de la fabrication du verre à l’assemblage - Chancellerie, à 14h30. Tarif : 3,50 € - Réservation s : 02 47 59 48 21
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 Visite guidée théâtrale proposée par la compagnie « Le Miroir 
aux alouettes ». Le célèbre archéologue Ferdinand de Labrossapoils et son assistante, 
Guenièvre Kerbourrin, sont toujours à la recherche d’éléments nouveaux dans l’assassinat 
d’Agnès Sorel, favorite du roi Charles VII. Le public est invité à participer à l’enquête à 
travers les ruelles et sites de Loches. 
Départ : jardin public, à 21h - Tarif : 10 € (gratu it -12 ans) – Réservations 
obligatoires : 02 47 91 82 82  

 

 Observation des papillons dans les Prairies du 
Roy– Départ Office de Tourisme à 16h – Tarif : 3 € (Grat uit moins de 12 ans)- Inscriptions obligatoires : 0 2 
47 91 82 82  
 
 

 Voyagez dans l’histoire à travers les costumes. Choisissez 
votre costume et plongez-vous dans l’univers de l’exposition « Costumer l’Histoire » - Logis Royal à 11h – Tarifs : 
8,50 € plein tarif  / 7,50 € réduit et gratuit moin s 7 ans - Réservations : 02 47 59 01 32 
 
 

 Comédie Vaudeville d’Eugène Fricotin présentée 
par la compagnie « Le Miroir aux Alouettes ». Mise en scène : Yves Krier. Gaspard de 
Saint-Alban est accusé par le commissaire Lepic d’avoir assassiné sauvagement une 
jeune serveuse de « Chez Gégène ». Les preuves s’accumulent et, 
malgré ça, Sophie de Saint-Alban fait tout pour protéger son père qui, à sa grande 
stupeur, se réjouit de son crime. Comment va-t-il pouvoir se tirer d’affaire ? – Jardin de 
la sous-préfecture, à 20h30. Tarifs : 14 € / 10 € /  8 € -  
Informations et réservations : 06 50 02 93 63 

 Visite guidée sur les richesses naturelles 
dissimulées dans cette zone humide – Départ Office de Tourisme à 10h (Durée 2h) – Tarifs  : 3 € (Gratuit moins 
de 12 ans) Inscriptions obligatoires : 02 47 91 82 82  
 

Avec Alan Livingstone-Smith – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des 
Viantaises) de 18h à minuit – Gratuit – Renseigneme nts : 07 82 25 72 11 
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Chansons festives – Guinguette « Les Javanaises » (Jardin des 
Viantaises) de 11h à minuit – Gratuit – Renseigneme nts : 07 82 25 72 11 
 
 

Signature d’écrivains sous les 
arbres centenaires. 
9h/10h :  Messe dite en mémoire des écrivains défunts de la Forêt 
des Livres. 
10h/12h30 :  Grand colloque culturel animé par Jean-Claude Narcy. 
13h45 :  Inauguration avec les auteurs, les élus et les 
personnalités. 
14h/18h :  Signatures-dédicaces 
14h30/17h30 :  Café littéraire animé par Christian Panvert 
15h :  La saga de ces descendants qui ont de l’avenir. Interviews-
portraits réalisées par Philippe Chauveau. 
17h :  Pièce de théâtre « Jaurès, assassiné deux fois ! » conçue et 

interprétée par Pierrette Dupoyet. 
18h/19h30 :  Remise des Prix Littéraires « Les Lauriers Verts de la Forêt des Livres ». 
19h30/20h30 :  Veillée littéraire  
Informations : 02 47 91 63 76 ou 02 47 59 23 33 – www.laforetdeslivres.com 
 

 Espace des 3 abeilles   – Informations : 02 47 94 12 00  
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Exposition permanente 
« Les Caravage de Philippe de Béthune... » et le tr ésor religieux de Loches  
Exposition des tableaux La Cène à Emmaüs et L’Incrédulité de Saint Thomas attribués au peintre Caravage, 
artiste italien du XVIIe siècle, accompagnés d’une collection d’objets d’art sacré et du retable de Jean Poyer (XVe 

siècle) 
Galerie Antonine - Église Saint-Antoine - Entrée li bre tous les jours de 10h à 18h45 
 
 
Du 30 mars au 30 septembre 
Lumières sur l’oratoire d’une Reine 
Mini expo-dossier consacrée aux travaux de restauration dans l’oratoire. 
Cité Royale  - Tous les jours de 9h à 19h  

 
 
Du 5 avril au 30 septembre 
Costumer l’Histoire 
Réalisées dans une ambiance claire obscure empruntée à l’art dramatique, 
les dix-huit séquences du parcours présentent une centaine de costumes 
évoquant des artistes de renommée internationale. En premier lieu, les 
magnifiques interprètes de La Reine Margot, film de Patrice Chéreau en 1993 
: Isabelle Adjani rôle-titre resplendissante et tragique, Daniel Auteuil, Henri de 
Navarre brave et désespéré, Dominique Blanc, envoûtante et sanguinaire et 
Virna Lisi. On retrouve aussi Ingrid Bergman, Jeanne d’Arc flamboyante, 
Marina Vladi, princesse de Clèves au visage de l’amour et Sandrine 
Bonnaire, Jeanne conquérante et captive. Sans oublier Lambert Wilson, 
Vincent Perez, Philippe Torreton, Valéria Bruni-Tedeschi, Bruno Todeschini, 
Miguel Bosé… autant de noms gravés dans notre mémoire de spectateurs 
qui donnent à voir et à rêver à la Cité Royale de Loches.  
En regard des costumes, photographies de tournage ou d’essayage, 
projections, affiches, extraits sonores,ect., rythment l’exposition. 

Cité Royale  - Tous les jours de 9h à 19h – Tarifs : 8,50 € / 6,50 € et gratuit 
moins de 7 ans. 

 
 
Du 21 août au 21 septembre 
D’Art et de Roche : l’exposition 
Malou Ancelin (artiste plasticienne / techniques mixtes), Véronique Coulon (Artiste peintre / acrylique), Jean 
Delêtre (Artiste peintre / huille), Gérard Godin  (artiste peintre et sculpteur / aquarelle-bois), Gerda Jacobs (artiste 
mosaïste / pierre – verre), Yvelines Javer (Artiste peintre / huile), Rébecca Loulou (Artiste Plasticienne / Gravure 
en eau forte ), Françoise Paillier (Sculpteur / Grès porcelaine), Pablo Parès (Empailleur de bulle de savon / 
technique mixte), Jean-Claude Pavy (Photographe / numérique), Martine Ritzenthaler (Modeleur Céramiste / Terre 
grès), Gaëlle Seillet (Sculpteur Céramiste / Grès – porcelaine) 
Théâtre du Rossignolet  - Entrée libre tous les jou rs de 11h à 20h30 
 
Du 21 au 31 août 
D’Art et de Roche : l’exposition 
Chancellerie - Entrée libre tous les jours de 10h à  18h. 
 
Du 1er au 13 août 
Claude Roguet Scoquart 
Huiles, pastels et aquarelles.. 
Galerie de l’Atelier d’Agnès (Jardin Maison Lansyer ) – Entrée libre tous les jours de 10h30 à 12h30 et  de 
15h à 19h. 
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Du 7 au 19 août 
Hans Huyghebaert  
Aquarelles, calligraphie 
Galerie du Chancelier - 8 rue du Château - Entrée l ibre tous les jours de 10h30 à 19h. 
 
Du 14 au 25 août 
Monique Poirier 
Pastels et aquarelles.. 
Galerie de l’Atelier d’Agnès (Jardin Maison Lansyer ) – Entrée libre tous les jours de 10h30 à 12h30 et  de 
15h à 19h. 
 
Jusqu’au 30 octobre 
« Promenade dans le Lochois » 
Exposition photographique proposée par le Caméra Photo Club du Lochois. 
Galerie François 1er (Hôtel de Ville) – Entrée libre du lundi au jeudi de 9h à 16h45, le ve ndredi de 9h à 16h 
et le samedi de 9h à 11h45. 
 

 
 

Les 1 er ,2 , 3, 9, 10, 15, 16 et 17 août 
Petite biennale photographique de Chédigny – 1 ère édition. 
Christine Baudoin, Teufik Ataman, Bertrand Cardon, Rieja van Aart, Sheila 
Shulman, François Belliard, Stephen Larroque et Ad Van der Zand. 
Ouvert de 15h à 19h. Vernissage le  1er août à 18h au Pressoir et visite 
guidée des ateliers.  
 
 
 
 

 
 
Du 22 août au 7 septembre 
Henri Gontier et Fabrice Aliaga 
Peinture et sculpture. 
Le Pressoir - Entrée libre du vendredi au dimanche de 15h à 19h . Vernissage le  31 août à 16h. 
 
Du 1er au 10 août 
Laurent Noël 
L’Arbre Espace d’exposition - Entrée libre du vendr edi au dimanche de 16h à 19h ou sur rendez-vous . 
Vernissage le  3 août.  
 
Du 15 au 24 août 
Mario Vandivinit 
L’Arbre Espace d’exposition - Entrée libre du vendr edi au dimanche de 16h à 19h ou sur rendez-vous . 
Vernissage le  17 août.  
 
Du 29 août au 7 septembre 
Marief 
L’Arbre Espace d’exposition - Entrée libre du vendr edi au dimanche de 16h à 19h ou sur rendez-vous . 
Vernissage le  31 août.  
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